
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE JUNHO DE 2010 ANO 2 - N° 232PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 020/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 016/2010, à empresa 
Gastelli Comércio e Transporte de Gás Ltda, com 
o valor total de R$ 9.840,00 (nove mil, oitocentos e 
quarenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao pregão, na forma presencial nº 016/2010 
– Aquisição de cargas de gás (GLP), para uso da Sec-
retaria Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 21 de junho de 2010

DECRETO Nº 112/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na 
Função Gratificada – Nível de Coordenação, símbolo 
FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais 
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, 
Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora 
do Programa Bolsa Família, a Servidora Municipal 
Ana Luiza King de Oliveira, Matrícula n°15971, lotada 
na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Pro-
moção Social.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 22 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 050/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: P.S. Médicos Associados Ltda
Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos e 
consultas médicas especializadas.
Valor: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos 
reais).
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 22 de junho de 
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação da em-
presa Concipasa Construção Civil Pavimentação e 
Saneamento Ltda, CNPJ 10.607981/0001-93, para a 
elaboração de projeto de engenharia, arquitetônico 
e complementares visando a instalação de uma Uni-
dade Básica de Saúde a qual abrigará uma Equipe 
do Programa Saúde da Família - PSF, com o valor 
total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
processo administrativo nº 1320/2010, procedendo-se 

nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 22 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


